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Działalność Banku Gospodarstwa Krajowego
w roku 1935

1. Uwagi ogólne.
Rok sprawozdawczy był dla 

Banku przedewszystkiem okres 
sem wzmożonej działalności w 
zakresie akcji oddłużeniowej. 
Obok dalszego realizowania tej 
akcji na odcinku długów rolni* 
czych, przystąpił Bank w szer* 
szym zakresie do oddłużenia sa* 
morządów, a w końcu roku spra 
wozdawczego rozpoczął również 
stosowanie szeregu ulg do dłuż* 
ników, korzystających z kredy* 
tów budowlanych. Nowe ope* 
racje kredytowe Bank rozwijał 
w miarę swoich możliwości, kon 
centrując je w tych dziedzinach, 
które już przedtem były głów* 
nym terenem działalności Ban* 
ku. Poważniejszą akcję rozwijał 
nadal w dziale kredytów bu* 
dowlanych, finansując przedew* 
szystkiem drobne budownictwo 
mieszkaniowe. W dziale długo* 
terminowych kredytów emisyj* 
nych stan rynku lokacyjnego nie 
pozwalał na udzielanie nowych 
pożyczek; Bank ograniczał się 
wyłącznie do konwersji kredy* 
tów budowlanych i samorządo* 
wych. W kredycie krótkotermi* 
nowym Bank kładł główny na* 
cisk na obsługę przedsiębiorstw 
publicznych, a w pewnej mierze 
również przedsiębiorstw pry* 
watnych. Jako objaw charakte* 
rystyczny dla sytuacji gospo* 
darczej w roku ubiegłym, przy* 
toczyć należy zwiększenie po* 
pytu na kredyt w rachunkach 
bieżących przy slabem nadal 
wykorzystywaniu kontyngen* 
tów dyskontowych. Rozwój 
działalności kredytowej Banku 
znalazł odbicie zarówno w po* 
staci wzrostu sumy bilansowej, 
jak i w znacznem powiększeniu 
ogólnej sumy obrotów Banku.

Bank zamknął rok 1935 sumą 
bilansową w wysokości złotych 
2.286.299 tys. (łącznie z inka* 
sem i gwarancjami); jest to naj* 
wyższa suma, jaką Bank wyka* 
zał w ciągu dotychczasowej swej 
działalności. Obroty Banku 
wzrosły w roku ubiegłym o 
1.450 milj. do zł. 19.840 milj. 
Fundusze obrotowe Banku wy* 
kazują w roku 1935 dość znacz* 
ne przesunięcia, w szczególności 
w grupie krótkoterminowych 
kapitałów obcych.

Kapitały własne zwiększyły 
się- o przeszło dwa miljony zł. 
do sumy 199,2 milj. zł. Kapitał 
zakładowy pozostał bez zmiany, 

wynosząc sumę 150 milj. zł., na* 
tomiast zwiększyły się fundusze 
rezerwowe wskutek dopisania 
części zysków. Jak wiadomo, w 
roku 1934 Bank utworzył z czę* 
ści swych rezerw fundusze od* 
dłużenia dla rolnictwa i samo* 
rządów; fundusze te zmalały w 
ciągu roku ubiegłego o 26,24 
milj. do sumy zł. 44,82 milj- 
wskutek dokonanych odpisów.

W grupie kapitałów obcych 
nastąpił spadek wkładów przy 
równoczesnem wzroście lokat 
Skarbu Państwa. Ogólna suma 
wkładów łącznie z różnemi sal* 
darni kredytowemi zmniejszyła 
się o 27,4 milj. do sumy złotych 
286,9 milj., przyczem spadek ten 
nastąpił głównie w grupie wkła* 
dów instytucyj państwowych. 
Obok wkładów, jako nowa po* 
zycja bilansowa, figurują obec* 
nie w bilansie Banku „lokaty 
celowe“ w sumie zł. 12,3 milj. 
Są to sumy, zdeponowane w 
Banku głównie przez Fundusz 
Pracy na określone cele kredy* 
to we. Ubytek wkładów został z 
nadwyżką skompensowany przv 
rostem powyższych lokat celo* 
wych oraz lokat Skarbu Pań* 
stwa. Te ostatnie zwiększyły się 
o poważną kwotę 51,0 milj. do 
sumy zł. 540,0 milj.; w szczegół* 
ności zwiększyły się fundusze 
budowlane o 35,3 milj oraz fun* 
dusze sanacyjne dla banków o 
17,4 milj. Ogólna suma wkła* 
dów i lokat wykazuje w ten spo* 
sób wzrost o 35,8 milj. do kwo* 
ty zł. 839,2 milj.

Fundusze obrotowe Banku 
powiększyły się pozatem dzięki 
wzrostowi sald kredytowych 
banków (banki „loro“ i „no* 
stro“ w stanie biernym) o 23,4 
milj. do kwoty zł. 56,5 milj. o* 
raz większemu wykorzystaniu 
przez Bank redyskonta; redy* 
skonto weksli zwiększyło się 
bowiem o 19,0 milj. do zł. 35,0 
milj., a ponadto wzrosło redy* 
skonto akceptów Banku Akce* 
ptacyjnego o 4 milj. do sumy 15 
milj. zł.

Z ważniejszych zmian w ak* 
tywach — poza kredytami, któ* 
re omawiamy poniżej — na u* 
wagę zasługuje spadek portfe* 
lu papierów wartościowych. 
Spadek ten został spowodowa* 
ny dużem zapotrzebowaniem 
rynku na papiery, emitowane 
przez Bank.

Pogotowie kasowe Banku u* 

trzymywane było w roku ubieg* 
łym na wysokim poziomie. W 
stosunku do wkładów a vista i 
różnych sald kredytowych po* 
gotowie to wynosiło w końcu 
roku sprawozdawczego 22,2%, 
w stosunku zaś do ogólnej su* 
my wkładów — 15,7%, przy* 
czem podkreślić należy, że oko* 
ło 30% ogólnej sumy wkładów 
w Banku stanowią wkłady ter* 
minowe.

2. Działalność kredytowa 
Banku.

Działalność kredytowa Ban* 
ku obejmuje trzy odrębne dzia* 
ły, uwidocznione w podziale bi* 
lansu: są to mianowicie kredy* 
fy w dziale handlowym, kredy 
ty emisyjne oraz kredyty w dzia* 
le operacyj ze Skarbem Państwa. 
We wszystkich trzech działach 
łącznie suma kredytów zwięk* 
szyła się w roku sprawozdaw* 
czym o 80,8 milj. do kwoty zł. 
1.962,3 milj.

Ogólna suma kredytów dzia* 
łu handlowego wzrosła o 21,2 
milj. do zł. 470,4 milj., przyczem 
kredyty krótkoterminowe zwię* 
kszyły się o 6,2 milj do zł. 289,3 
milj., zaś kredyty średnio— i 
długoterminowe o 15,0 milj do 
zł. 181,1 milj. Stosunkowo naj* 
większe zmiany nastąpiły w dzia 
le operacyj, dokonywanych na 
rachunek Skarbu Państwa. Su* 
ma tych operacyj wykazuje po* 
ważny wzrost, bo o 73,4 milj. 
do zł. 698,7 milj. Wzrost ten 
przypada przedewszystkiem na 
akcję kredytowo * budowlaną, 
opartą głównie o wpływy z Pań* 
stwowego Funduszu Budowla* 
nego. W dziale kredytów emi= 
syjnych Bank nie udzielał w ro* 
ku ubiegłym pożyczek w listach 
zastawnych, względnie obliga* 
cjach, gdyż nie pozwolała na to 
niepomyślna sytuacja na rynku 
papierów wartościowych. Nowe 
pożyczki długoterminowe wy* 
dawał Bank wyłącznie w formie 
t. zw. pożyczek emisyjnych w 
gotówce; pożyczek takich udzie* 
lił Bank w roku ubiegłym na 
sumę 49 milj., z czego większą 
część, bo 33 milj. stanowi kon* 
wersja pożyczek budowlanych.

Podział kredytów na poszczę* 
gólne gałęzie gospodarstwa nie 
uległ w roku sprawozdawczym 
większym zmianom. Głownem 
zadaniem Banku jest —• jak wia 

domo — finansowanie potrzeb 
publicznych, toteż w ogólnej su* 
mie kredytów gotówkowych 
kredyty na cele publiczne po* 
siadają przewagę nad kredyta* 
mi, udzielonemi na cele prywat* 
ne. Kredyty na cele publiczne 
wynosiły w końcu roku sprawo* 
zdawczego 59,4% ogólnej sumy 
kredytów gotówkowych, gdy 
jeszcze w roku 1927 stosunek 
ten wyrażał się kwotą 42,0%. 
Udział kredytów na cele pu* 
bliczne zwiększał się stale od ro* 
ku 1927 do roku 1933; od tego 
roku powyższa tendencja uległa 
zmianie, lecz stało się to nasku* 
tek znacznego rozwoju akcji kre 
dytowo * budowlanej. W roku 
sprawozdawczym 85 % przyro* 
stu kredytów prywatnych przy* 
pada na kredyty budowlane.

Ogólna suma kredytów Ban* 
ku, zarówno gotówkowych jak 
i emisyjnych, osiągnęła na ko* 
nieć roku sprawozdawczego 
kwotę zł. 1.962 milj. Uwzględ* 
niając cztery najważniejsze co 
do wysokości kwot dziedziny 
działalności kredytowej Banku, 

mianowicie: finansowanie bu* 
downictwa mieszkaniowego, 
kredyty dla samorządów, dla 
przemysłu oraz rolnictwa, 
stwierdzić należy, że z sumy po* 
wyższej zł. 610 milj. przypada 
na pożyczki budowlane w emi* 
sjach i w gotówce, zł. 432 milj. 
na samorządy zł. 249 milj. na 
przemysł oraz zł. 154 milj. na 
rolnictwo. W roku ubiegłym 
wzrost wykazywały kredyty bu* 
dowlane oraz w nieznacznej 
kwocie kredyty dla przemysłu, 
natomiast zmniejszył się udział 
samorządów i rolnictwa w związ 
ku z akcją oddłużeniową, pro* 
wadzoną przez Bank przy po* 
mocy funduszów oddłużenia.

3. Wypłacalność dłużników 
i akcja oddłużeniowa.

Wypłacalność kredytobior* 
ców wykazała w roku sprawo* 
zdawczym dalsze polepszenie. 
Zadawalającą była płatność rat 
pożyczek emisyjnych; wpływy, 
po potrąceniu rat, pokrywanych 
przez Skarb Państwa, wyniosły 
zł. 32,3 milj. w porównaniu z 
roczną wymagalnością w wyso* 
kości zł. 30,9 milj. Nadwyżka 
wpływów ponad roczną wyma* 
galność ratalną spowodowała 
zmniejszenie się sumy zaległości 
o 1,4 milj. do zł. 35,5 milj.
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Podobnie jak w latach po* 
przednich, Bank stosował ulgi 
w kredycie długoterminowym 
wobec dłużników, polegające na 
rozkładaniu zaległości, przyjmo* 
waniu w niektórych wypadkach 
obligacyj Pożyczki Narodowej 
na pokrycie zaległych rat i na 
obniżeniu w wypadkach wyjąt* 
kowych odsetek zwłoki. Ponad* 
to Bank obniżył szereg opłat ma 
nipulacyjnych oraz przedłużył 

okres ulgowy z 15 dni do 3*ch 
miesięcy, w którym to czasie słu* 
ży dłużnikom prawo spłacania 
części kapitałowej rat emisjami 
B. G. K., względnie gotówką po 
kursie realizacji pożyczki. Ak* 
cję egzekucyjną w stosunku do 
dłużników prowadził Bank z da* 
leko posuniętą oględnością, sto* 
sując egzekucyjną sprzedaż nie* 
ruchomości tylko w wypadkach 
niedającej się uniknąć ostatecz* 
ności. W związku z tem na 226 
terminów licytacyjnych do skut* 
ku doszło zaledwie 41 licytacyj, 
na których Bank nabył 28 ob* 
jektów; w pozostałych 185 wy* 
padkach spowodował zawieszę* 
nie egzekucji przy równoczes* 
nem udzieleniu dłużnikom ulg 
w spłacie zaległości.

W zakresie kredytu krótko* 
terminowego Bank kontynuo* 
wał akcję konwęrsyjną kredy* 
tów rolniczych za pośrednict* 
wem Banku Akceptacyjnego. O* 
gólna suma układów konwer* 
syjnych zwiększyła się o zł. 3,4 
milj., dochodząc na koniec roku 
1935 do kwoty zł. 23,7 milj. Po* 
nadto Bank zastosował do kre* 
dytów rolniczych inne ulgi u* 
stawowe, polegające na całko* 
witej lub częściowej bonifikacie 
odsetek zwłoki i dogodnem roz* 
łożeniu zaległości ratalnych do 
lat 40. Duże ulgi uzyskali rów* 
nież dłużnicy Banku z tytułu 
pożyczek budowlanych; polega* 
ły one na obniżeniu oprocento* 
wania i zbonifikowaniu połowy 
dodatku administracyjnego. W 
dziale kredytów komunalnych 
Bank przystąpił do realizacji 
postanowień rozporządzenia Pre 
zydenta R. P. z dnia 24.X.1934 
r. o poprawie gospodarki i fi* 
nansów związków samorządo* 
wych. W myśl tego rozporzą* 
dzenia konwersji podlegają na* 
leżności Banku od 177 związ* 
ków samorządowych na sumę 
zł. 65,7 milj. Do końca roku 
sprawozdawczego zgłoszono 71 
wniosków na konwersję. Odpi* 
sy, poczynione z utworzonych 
w Banku funduszów oddłużenia 
rolnictwa i samorządów, wynio* 
sly w roku sprawozdawczym 
zł. 26 milj.

4. Wyniki finansowe 
działalności.

Czysty zysk Banku za rok 
1935 wynosi zł. 2.965 tys., wy* 
kazując w porównaniu z rokiem 
1934 wzrost o zł. 6 tys. W ra* 
chunku strat i zysków na uwa* 
gę zasługuje wzrost dochodów 
Banku z odsetek pobranych i 
prowizyj; umożliwiło to Banko* 
wi dokonanie większych odpi* 
sów oraz wykazanie nieco więk* 
szego czystego zysku. Koszty 
handlowe zwiększyły się o 0,3 
milj. do zł. 13,4 milj.; jest to 
wzrost nieznaczny, jeśli się zwa* 
ży, że Bank został obarczony 
szeregiem dodatkowych prac w 
związku z akcją oddłużeniową 
przy ogólnym wzroście obro* 
tów. Między innemi, podobnie 
jak w latach poprzednich, Bank 
wydzielił z ogólnej sumy zy* 
sków kwotę zł. 1,0 milj. na spła* 

tę rat od t. zw. pożyczek ule* 
nowskich.

Czysty zysk został podzielo* 
ny zgodnie ze statutem Banku 
w sposób następujący: 35% 
przeznaczono na specjalną rezer 
wę dla papierów procentowych 
własnych emisji, 20% na fun* 
dusz rezerwowy, 10% na różne 
cele, przewidziane w statucie, a 
resztę, t. j. zł. 1.038 tys. oddano 
do dyspozycji Rządu, jako u* 
dział Skarbu Państwa w zysku 
Banku.

Akcja budowlano = terenowa 
Banku.

Prowadzona przez Bank Go* 
spodarstwa Krajowego akcja 
kredytowo * budowlana dozna* 
ła w 1935 r. dalszego rozwinię* 
cia tak pod względem wysoko* 
ści uruchomionych na ten cel 
środków jak i jej zasięgu.

Ogólna suma środków, prze* 
znaczonych na akcję budowla* 
ną i terenową, wyniosła w 1935 
r. 43 milj. zł., z czego 38 milj. 
uruchomił Państwowy Fundusz 
Budowlany, a 5 milj. Fundusz 
Pracy. W porównaniu z rokiem 
poprzednim suma uruchomio* 
nych z funduszów publicznych 
środków wzrosła o 8,5 milj. zł., 
w porównaniu zaś z 1933 r. — o 
14 milj. zł.

Zasięg akcji kredytowej Ban* 
ku został rozszerzony, gdyż po* 
za finansowaniem budownictwa 
drobnego, któremu poświęca 
się nadal dużo uwagi, zwiększo* 
no kredyty na budowę domów 
blokowych i remonty, przezna* 
czając po raz pierwszy niewiel* 
ką kwotę (250.000 zł.) na bu* 
downictwo w miejscowościach 
klimatyczno * uzdrowiskowych.

Podział kwoty 43 milj. zł. na 
poszczególne cele przedstawia 
się następująco:

54 milj. zł. na budownictwo 
drobne, blokowe i remonty,

7 milj. zł. na budownictwo 
robotnicze (w tem 5 milj. zł. z 
Funduszu Pracy) za pośredni* 
ctwem TORT,

2 milj. zł. na akcję terenową.
Przy rozdziale kontyngentów 

kredytowych na rok 1935 na 
poszczególne rodzaje budowni* 
ctwa, a więc na budownictwo 
blokowe, budownictwo drobne 
i remonty domów o małych mie*

Pożyczka kanalizacyjna
mach roboty wodociągowo*ka* 
nalizacyjne.

Wysokość pożyczki nie mo* 
gła przekroczyć jednej dziesią* 
tej części pożyczki głównej. Po* 
Łyczka kanalizacyjna musiała 
się mieścić w wykazie hipotecz* 
nym na drugim numerze dzia* 
łu IV t. j. bezpośrednio po po* 
życzce głównej.

Jeden z właścicieli nierucho* 
,mości, z którym na temat po* 
wyższy mieliśmy okazję prze* 
prowadzić rozmowę, wyraził 
przypuszczenie, że obecnie nie 
należy się spodziewać większych 
trudności, by powrócić do przed 
wojennej koncepcji. W tych do* 
mach, na których ciąży pożycz* 
,ka Tow. Kred. Miejskiego w 
Warszawie, należałoby przyj* 
,mować pożyczkę kanalizacyjną 
w wysokości, jak wyżej zazna* 
czone, tam zaś, gdzie takiej po* 
życzki niema, przyznać taką su* 
mę, jaka, się okaże niezbędna na 
przeprowadzenie robót wodo* 
ciągowo * kanalizacyjnych.

Wkrótce spodziewać się na* 
leży zatwierdzenia przez Mini* 
sterstwo Spraw Wewnętrznych 
przepisów miejscowych o za* 
opatrzeniu w wodę oraz o usu* 
waniu nieczystości i wód opa* 
dowych w mieście stoi. War* 
szawie. Przepisy te mają usta* 
nowić przymus wodociągowo * 
kanalizacyjny.

Dyrekcja wodociągów i ka* 
nalizacji miała jakoby odbyć z 
Komunalną Kasą Oszczędności 
m. st. Warszawy konferencję w 
celu umożliwienia właścicielom 
nieruchomości korzystania z kre 
dytu.

Podobno K. K. O. wyraziła 
zgodę na udzielenie właścicie* 
łom nieruchomości pożyczek na 
cel powyższy.

Przed wojną właściciele nie* 
ruchomości, obciążonych po* 
życzkami Tow. Kred. m. War* 
szawy, łatwo uzyskiwali pożycz 
kę tak zwaną „kanalizacyjną“, o 
ile przeprowadzili w swych do*

szkaniach, kierowano się prze* 
dewszystkiem rzeczywistem za* 
potrzebowaniem kredytowem na 
każdy z tych rodzajów budów* 
nictwa; jeżeli idzie o rozdział 
kontyngentów pomiędzy mia* 
sta, uwzględniono przy rozdzie* 
le zapotrzebowanie 288 miast, 
biorąc pod uwagę ich wielkość, 
ilość mieszkańców, warunki ro* 
zwojowe, stan sprawy mieszka* 
niowej i t. d. Z tych względów 
kontyngenty kredytowe na bu* 
downictwo blokowe i remonty 
dużych domów o małych mie* 
szkaniach otrzymały przedew* 
szystkiem większe miasta, dla 
większości miast przydzielono 
natomiast kontyngenty na bu* 
downictwo drobne.

Pożyczki udzielane były za* 
równo na budowę domów mu* 
rowanych jak i drewnianych. 
Maksymalna wysokość kredytu 
oznaczona była dla budownict* 
wa blokowego na 30% kosztów 
budowy, w sześciu zaś wielkich 
miastach — Warszawie, Gdyni, 
Poznaniu Lwowie, Krakowie i 
Łodzi — na 40%, dla budów* 
nictwa drobnego indywidualne* 
go — na 4.000 zł. (we wspom* 
nianych wyżej miastach — 5.000 
zł.), dla zbiorowego —• t. j. przy 
budowie conajmniej dziesięciu 
domków jednego typu — na 6 
tys. (7.000) zł.

Faktyczny stosunek kredy* 
tów Banku do rzeczywistych 
kosztów budowy wynosił w ro* 
ku ubiegłym dla budownictwa 
blokowego (wraz z remontami) 
26,7%, dla drobnego zaś bu* 

downictwa — 29,3%. Cyfry te 
podkreślają dobitnie wielkie 
znaczenie finansowania budów* 
nictwa ze środków publicznych, 
które przyczyniły się do urucho 
mienia przeszło dwukrotnej su* 
my — 72,2 milj. zł. — ze źródeł 
prywatnych.

Przechodząc do omówienia 
wyników akcji budowlanej w 
1935 r., należy zaznaczyć, że z 
przyznanych kredytów, których 
łączna suma wyniosła za rok 

ubiegły 43,6 milj. zł., sfinanso* 
wano budowę 15.692 mieszkań 
o łącznej ilości 44.586 izb, z cze* 
go 8.948 mieszkań (25.103 izb) 
przypada na budownictwo dro* 
bne, a 6.744 mieszkania (19.483 
izb) na inne rodzaje budowni* 
ctwa.

Od początku działalności 
Banku pożyczek budowlanych 
przyznano za 655,8 milj. zł.; z 
pożyczek tych sfinansowano bu* 
dowę 291.416 izb.

Na terenie Górnego Śląska fi* 
nansowanie budownictwa od* 
bywa się zapomą kredytów ze 
Śląskiego Funduszu Gospodar* 
czego, których rozdział jest po* 
wierzony również Bankowi Go* 
spodarstwa Krajowego. Poży* 
czek tych przyznał Bank w roku 
ubiegłym za 7,0 milj. zł., od po* 
czątku zaś swej działalności — 
.za 46,2 milj. zł.

Przy omawianiu akcji kre* 
dytowo * budowlanej Banku 
Gospodarstwa Krajowego wspo 
mnieć należy o działalności To* 
warzystwa Osiedli Robotni* 
czych. Towarzystwo to, założo* 
ne w 1934 r. przy współudziale 
Banku Gospodarstwa Krajowe* 
go, Funduszu Pracy, instytucyj 
ubezpieczeń społecznych i Skar* 
bu Państwa, mając za zadanie 
budowę mieszkań dla najuboż* 
szych warstw pracowniczych, 
przyznało w roku ubiegłym 29 
pożyczek budowlanych na su* 
mę 9,1 milj. zł., z czego 6,7 milj. 
na budownictwo domów zbio* 
rowych oraz 2,4 milj. na domy 
jednorodzinne. Na ten cel uzy* 
,skał TOR w 1935 r. 7 milj. zł. 
(z czego 2 milj. z P. F. B., a 5 
milj. z Funduszu Pracy), pozo* 
stała zaś kwota pokryta będzie 
przez Fundusz Pracy w 1936 r. 
Z sum powyższych sfinansowa* 
no budowę 2.195 mieszkań (wo* 
bec 904 mieszkań w roku po* 
przednim).

Akcja terenowo * budowlana, 
prowadzona przez Bank Gospo* 
darstwa Krajowego, obejmuje 
przygotowanie gruntów pań* 
stwowych do sprzedaży przez 
finansowanie inwestycyj tereno* 
wych (ulice, wodociągi, kanali* 
zacje, gaz, elektryczność), załat* 
wianie czynności prawno * ad* 
ministracyjnych, parcelacją zwią 
zanych z administracją tych 
gruntów, uregulowaniem hi* 
potek i t. p., a następnie 
sprzedaż parcel zainwestowa* 
nych i hipotecznie uregulo* 
wanych. Akcja ta była pro* 
•wadzona w 1935 r. na terenie 11 
miast, na obszarze których prze* 
jął Bank Ogółem w administra* 
cję 612,8 ha gruntów, z których 
utworzono już 2.406 działek bu* 
dowlanych; parcelacja reszty 
gruntów da jeszcze około 2.000 
parcel budowlanych.

Na roboty terenowe przyznał 
Bank w roku ubiegłym nowych 
pożyczek na 2,2 milj. zł.

Wkońcu wspomnieć należy o 
akcji propagandowo * informa* 
cyjnej Banku, zmierzającej do 
racjonalizacji budownictwa mie* 
szkaniowego. W tej dziedzinie 
najbardziej skutecznem przed* 
sięwzięciem było zorganizowa* 
nie w Warszawie w okresie od 
maja do września ub. roku Wy* 
stawy Budowlano * Mieszkanio* 
wej, którą zwiedziło ponad 70 
tys. osób. Wystawa obejmowa* 
ła, poza 46 domami mieszkalne* 
mi różnego typu, również po* 
kaz materjałów budowlanych o* 
raz wytwórczości, z budowni* 
ctwem związanej. Uzupełnię* 
niem tej akcji był do pewnego 
stopnia udział w Pociągu*Wy* 
stawie Centralnego Towarzy* 
stwa Popierania Wytwórczości 
Krajowej.

Ponadto prowadzona była 
intensywna akcja za pośredni* 
stwem prasy, radja, ulotek, spe* 
cjalnych wydawnictw i t. p.
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Z ŻYCIA SPÓŁEK AKCYJNYCH.
Sprawozdanie z Walnego Zgromadzenia Akcjonarjuszów 

Towarzystwa Fabryk Portland-Cementu „WYSOKA“ 
Sp. Akc.W dniu 19 maja r. b. odbyło się doroczne Walne Zgromadzenie Akcjonarjuszów Towarzystwa Fabryk Portland-Cementu „WYSOKA" Sp. Akc., które zatwierdziło sprawozdanie władz Spółki, bilans oraz rachunek strat i zysków za 1935 rok operacyjny, udzielając władzom Spółki absolutorjum.Osiągniętą przez Spółkę, po odpisaniu na kapitał amortyzacyjny kwoty zł. 516.883,04, nadwyżkę w wysokości zł. 63.585,36 postanowiono w całości przelać na kapitał zapasowy.Dokonano uzupełniających wyborów do Rady Nadzorczej oraz załatwiono szereg spraw, wniesionych na porządek dzienny Walnego Zgromadzenia.

Sprawozdanie z Walnego Zgromadzenia Akcjonarjuszów

Mirkowskiej Fabryki Papieru S. A.
W dniu 18 b. m. odbyło się Walne Zgromadzenie Akcjonarjuszów Mirkowskiej Fabryki Papieru Sp. Akc. w lokalu 

tejże Spółki przy ul. Marszałkowskiej Nr. 94.
Posiedzenie zagaił Vice-Prezes Zarządu, p. Rudolf Jędrzejewski, powołując na Przewodniczącego p. Mec. Tadeusza 

Korwin-Szymanowskiego.
Sprawozdanie z działalności Spółki referował Prezes Zarządu, p. Janusz Regulski, zaznaczając, że pomimo dwukrot

nej obniżki cen papieru obroty utrzymały się na poziomie zeszłorocznym tak ilościowo, jak i finansowo, przyczem eksport 
wzrósł prawie trzykrotnie wobec otrzymania zamówień z Bliskiego i Dalekiego Wschodu. Również pod względem inwestycyj
nym Spółka rozszerzyła swą działalność, zakończywszy budowę bocznicy kolejowej, łączącej Fabrykę z linją kolejową War- 
szawa-Radom, a także instalując maszyny do wyrobu papieru pergaminowego.

Odczytany przez referenta bilans Spółki za 1935 r. zamyka się po obu stronach sumą zł. 27.560.488,42, zaś rachunek 
strat i zysków sumą zł. 13.378.891,31, z czego czysty zysk za rok sprawozdawczy wyraża się cyfrą zł. 305.249,30. Z wykazanego 
zysku Zarząd zaproponował Walnemu Zgromadzeniu wydzielenie po uprzedniem potrąceniu ustawowych odpisów 4%-wą dywidendę, 
resztę zaś zysku w kwocie zł. 43.604,13 przenieść na rok następny. Walne Zgromadzenie jednogłośnie zatwierdziło bilans i ra
chunek strat i zysków, udzielając jednocześnie Zarządowi absolutorjum.

Wzrost obrotu czekowego P. K. O. 
w I kwartale 1936 r.

Obrót czekowy P. K. O. w pierwszym kwartale 1936 roku 
wykazuje 11.137.749 operacyj na ogólną kwotę 6.660.000 000.— 
złotych. W stosunku do obrotu czekowego za ten sam okres 
1935 roku ilość operacyj wzrosła o przeszło 350 tysięcy, a ogól
na kwota o 156 milj. zł.

Problem inwestycyj w Polsce.
W stowarzyszeniu Polskich 

Dziennikarzy i Publicystów Go 
spodarczych wygłosił p. naczel* 
nik Aleksander Ivanka referat 
p. t. „Problem inwestycyj w Pol* 
sce.“.

Na wstępie prelegent omówił 
stronę teoretyczną procesu in* 
westycyjnego, a w szczególno* 
ści zagadnienie ruchu inwesty* 
cyjnego i narastania kapitałów 
obrotowych, poczem, przecho* 
dząc do strony praktycznej, 
^twierdził, że przemysł polski 
odczuwał i odczuwa niedostatek 
własnych kapitałów obroto* 
wych. Przeciętnie stosunek t. 
zw. kapitałów własnych do ma* 
jątku stałego przedsiębiorstw 
znajduje się poniżej 100%.

Były głosy, wskazujące jako 
główny cel polityki gospodar* 
czej pełną odbudowę rynku pie 
niężno * kredytowego przy je* 
dnoczesnem silnem ograniczę* 
niu ruchu inwestycyjnego. Pre* 
legent Inie sądzi, aby należało ze 
względów gospodarczych i soc* 
jalnych respektować taką tezę. 
Wytworzenie własnych kapita* 
łów obrotowych powinno było 
się odbyć w okresie prospe* 

rity. Natomiast obecnie oba pro* 
cesy powinny postępować rów* 
nolegle w pewnym słusznym do 
siebie stosunku. Konieczność in 
westowania niedozbrojonych 
gospodarczo terenów i dziedzin 
wytwórczości przemawia za in* 
tensyfikacją ruchu inwestycyjne* 
go.

W dalszej części prelegent o* 
mówił stan zainwestowania w 
Polsce, podkreślając jako jego ce 
chę charakterystyczną—dyspro* 
porcję. W pewnych dziedzinach 
obserwujemy przeinwestowanie 
(inwestycje budowlane w drób* 
nem rolnictwie, aparatura wy* 
twórcza szeregu gałęzi przemy* 
słowych), w innych wyraźnie 
niedoinwestowanie (meljoracje 
rolne, drogi, poprawa jakościo* 
wa niektórych inwestycyj prze* 
myślowych).

Następnie p. naczelnik Ivan* 
ka przedstawił rozwój ruchu in* 
westycyjnego w Polsce. Okres 
lat 1926—1929 był okresem sil* 
nego ruchu inwestycyjnego pod 
wpływem pomyślnej konjunktu 
ry i dopływu kapitału z zagra* 
nicy. W okresie depresji nastą* 

piło znaczne osłabienie, ruchu 
inwestycyjnego, przyczem nie* 
korzystne kształtowanie się ob* 
rotów płatniczych z zagranicą 
pomniejszało możliwości inwe* 
stycyjne, a z drugiej strony 
brak było nowych norm sprzy* 
jających procesowi inwestowa* 
nia.

Od pewnego czasu daje się 
zauważyć okres poprawy w 
przebiegu konjukturalnym. Nad 
ruchem tym ciążyło jednak nie* 
dostateczne przeprowadzenie 
procesów likwidacyjnych kry* 
zysowych. Sytuacja została zao* 
strzona nastrojami niepokoju 
wśród społeczeństwa, które wy* 
wołały procesy tezauryzacyjne.

Wkońcu prelegent stwierdził, 
że wydany lub zaprojektowany 
przez rząd szereg norm gospo* 
darczych łączy się w logiczną i 
zwartą całość. Normy te zmie* 
rzają z jednej strony do likwi* 
dacji czynników, hamujących 
wzrost poprawy gospodarczej, 
a z drugiej strony do stworze* 
nia objektywnych warunków 
dla ożywienia ruchu inwestycyj=

Z RUCHU WYDAWNICZEGO.
Wyszedł z druku Nr. 9 z dnia 

15 maja r. b. dwutygodnika 
„Oszczędność“, poświęcone
go sprawie organizacji osz
czędności w Polsce.

Na treść numeru składają 
się: Sprawozdanie Związku 
Związków K. K. O. za rok 1935.

St. Kopczyński — w sprawie 

nego. W zakresie likwidacji 
czynników, hamujących poprą* 
wę gospodarczą, wymienić nale* 
Ży: odciążenie rynku kapitało* 
wego od potrzeby obsługi bud* 
żetu przez jego zrównoważenie, 
zahamowanie tezauryzacji i od* 
pływu złota i walut zagranicę, 
wprowadzenie przepisów dewi* 
zowych, oraz przyśpieszenie pro 
cesu odłużeniowego. Czynnika* 
mi, zmierzającemi do ożywienia 
ruchu inwestycyjnego, zwłasz* 
cza prywatnego są: 1) dokonane 
na zasadzie szeregu dekretów 
przesunięcia w strukturze po* 
działu dochodu społecznego 
obniżka cen, taryf, składek u* 
bezpieczeniowych, danin samo* 
rządowych i t. d.), oraz zamie* 
rzona nowelizacja przepisów po 
datkowych, ułatwiająca amor* 
tyzację jak również nowe inwe* 
stycje.

Po referacie p. Ivanki rozwi* 
nęła się- ożywiona dyskusja, w 
której m. in. zabierali głos pp. 
dr. Edward Rosę, dyr. Kucza* 
biński, dr. Bardach, red. Gar* 
czyński, dr. Kielski i inni.

stowarzyszeń oszczędnościo
wych w Polsce.

W.— Polski Bank Komunal
ny w 1935 r. Kronika ustawo
dawcza i sądowa: a) ważniej
sze ustawy i rozporządzenia;
b) orzecznictwo sądowe i ad
ministracyjne. Kronika krajo
wa. Wiadomości zagraniczne.
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Giełdy pieniężne
Warszawska

(15. V — 22. V)

Na rynku giełdowym nastro* 
je często się zmieniają, jak w 
kalejdoskopie. Na początku o< 
kresu tendencja była mocna, na* 
stępnie kursy osłabły, w końcu 
drobna była poprawa. Rezultat 
w stosunku do kursów z końca 
okresu poprzedniego naogół był 
niekorzystny, zwłaszcza dla pa* 
pierów dywidendowych.

Na rynku prywatnym kursy 
są zbliżone do urzędowych.

Obroty utrzymują się na wyż* 
szym poziomie, iż na początku 
lub w połowie kwietnia.

Na zebraniach giełdy dewi* 
zowej obroty w dalszym ciągu 
były normalne. Bank Polski na 
zasadzie wskazówek z giełd za* 
granicznych regulował kursy i 
pokrywał całkowicie dzienne 
zapotrzebowanie. Tendencja dla 
dewiz miała odcień nieco moc* 
niejszy. Dewizy na Amsterdam, 
Londyn wraz z dewizami państw 
skandynawskich, oraz na Pragę 
obiegały po kursach wyższych, 
natomiast bez zmiany pozostały 
dewizy na Berlin, Brukselę, Ma* 
dryt i Paryż. Jedynie dewizy na 
Zurich o drobnostkę się obniży* 
ły.

Na rynku papierów państwo* 
wych ruch w dalszym ciągu był 
dość duży przy tendencji prze* 
ważnie słabszej.

Wszystkie pożyczki premjo* 
we doznały pewnego osłabienia. 
Pod sam koniec okresu obie 3% 
Prem. Poż. Inwestycyjne odzy* 
skały część strat, poniesionych 
poprzednio.

Dolarówka była przeważnie 
w zaofiarowaniu.

5% Poż. Konwersyjna drobną 
osiągnęła zwyżkę.

Z pożyczek dolarowych więk* 
szą stratę kursową poniosła 6% 
Poż. Dolarowa, mniejszą — 7% 
Poż. Stabilizacyjna, którą obro* 
ty chwilami przyjmowały nieco 
większe rozmiary. Odcinki po 
doi. 500 były droższe od odcin* 
ków po doi. 1000 od jednego do 
trzech punktów.

Na rynku prywatnych papie* 
rów lokacyjnych usposobienie 
było nieco lepsze, kursy bo* 
wiem przodujących walorów 
naogół wykazywały pewną 
skłonność do zwyżki.

Z listów zast. funtowych Tow. 
Kred. Przemysłu Polskiego in* 
teresowano się wyłącznie 8%, 
które przy stałej przewadze po* 
pytu nad podażą osiągnęły po* 
czątkowo większą, w końcu — 
mniejszą zwyżkę kursową.

Z list. zast. ziemskich niesłab* 
nącem zainteresowaniem cieszy* 
ły się 4%% listy zast. Tow. 
Kred. Ziemskiego, osiągając pe* 
wien przyrost kursu. Z 414 % list, 
zast. Poznańskiego Ziemstwa 
Kredytowego podniosła się o 
pół punkta serja L., natomiast 
minimalną zniżkę wykazała ser* 
ja K.

Z list. zast. m. Warszawy spo* 
radyczne tranzakcje zawierano 
dawnemi 4j4% i 5% po kursach 
obniżonych, natomiast kursy 
5% z 1933 r. były zbliżone do 
kursów poprzednich przy obro* 
tach dość ożywionych.

Z listów zast. prowincjonal* 
nych 5% list. zast. z 1933 r. mia* 
sta Kalisza i Piotrkowa były 
nieco mocniejsze, natomiast o 
drobnostkę niżej ceniono 5%

list. zast. m. Częstochowy z 1933 
r. oraz 5% list. zast. m. Łodzi z 
1933. Jedynie 5% list. zast. m. 
Radomia z 1933 r. utrzymały się 
na niezmienionym poziomie.

Dla obligacyj m. st. Warsza* 
wy panowała tendencja niejed* 
nolita.

Przedmiotem obrotów była 
6% Poż. VI; VIII i IX poż. 
oraz 5pl% VII poż.

Na rynku akcyjnym nastąpi* 
ło osłabienie tendencji prawie 
na całej linji. Akcje przemysłu 
cukrowniczego (z wyjątkiem 
Częstocic), węglowe, metalur* 
giczne oraz Haberbusch. Pod 

sam koniec okresu nastąpiła 
drobna poprawa.

Kursy nieurzędowe w końcu 
okresu.

8% Poż. z 1925 r. (Dillon) 
96—95.75, Poż. Śląska 71 — 
70.75, 3% prem. Poż. Budowla* 
na 25—25.75, 4% Prem. Poż. In* 
westycyjna 51.50—51.75, 3% 
Renta Ziemska w odcinkach po 
zł. 1000 — 40, 5% Renta Ziem* 
ska 52.

Ruch kursów.
Dewizy: Amsterdam 359.30— 

359.20 — 359.65, Berlin 213.45, 
Bruksela 90, Kopenhaga 117.80
- 118.10, Londyn 26.35—-26.45, 
Madryt 72.58, Nowy Jork5.315/S
- 5.317s, Kabel 5.31 - 5.32, 
Oslo 132.90 — 132.60 — 132.90, 
Paryż 35.01. Praga 22.02 —22.04
- 22.03, Sztokholm 135.90 — 
136.40, Zurich 172.05 — 171.95
- 17.2.

Papiery państwowe: 3 %
Prem. Poż. Inwestycyjna: I em.
68.75 — 65.50 — 66.50 (serje
74.50 — 71.50 - 73), II em. 69—
65.50 — 67 (serje 74.50 - 71.50 
—- 73), Dolarówka 51.75 —
49.50 — 49.75, 5% Poż. Kon* 
wersyjna 52.25 —-53 — 52.50, 
6% Poż. Dolarowa 83 -— 84.50
- 78.50, 7% Poż. Stabilizacyj* 
na 63 — 61 —• 62 (odcinki po 
doi. 500 — 65 — 63.

Listy zast. Państwowego Ban* 
ku Rolnego: 7% — 83.25, 8%
- 94.

List zast. i obligacje komu* 
nalne Banku Gospodarstwa 
Krajowego: 5j4'% — 81, 7% -— 
83.25, 8% — 94, 8% — oblig. 
budowlane — 93.

Prywatne papiery lokacyjne: 
8% listy zast. funtowe Tow. 
Kred. Przem. Polskiego 97.25 — 
98 — 97.25. 4jZ% listy zast. 
Tow. Kred. Ziemskiego w War* 
szawie 44.25 - 45.25, li* 
sty zast. Poznańskiego Ziem* 
stwa Kredyt.: serja L. 39 —41 — 
39.50, serja K. 45.50 - 46.75 — 
45, Listy zast. m. Warszawy: 
4%% — 53, 5% - 57 - 54.75, 
5% z. 1933 — 55 - 53..50—53.75, 
5% listy zast. m. Częstochowy 
z 1933 r. 42.75, 5% listy zast. m. 
Kalisza z 1933 r. 42.50, 5% listy 
zast. m. Łodzi z 1933 r. 47.50 — 
48.25 — 47, 5% listy zast. m. 
Piotrkowa z 1933 r. 43.25 —
43.75 -— 43.50, 5% listy zast. m. 
Radomia z 1933 r. 38. Obligacje 
m. st. Warszawy: 6% Poż. VI— 
55 — 55.50, VIII i IX poż. 51.25
- 53 — 51.75, 5%% VII poż.
48.50 — 49.

Akcje: Bank Polski 106 — 
100 — 101, Częstocickie Tow. 
Fabr. Cukru 31.25, Warsz. Tow.

Fabr. cukru 30.75 — 26.75 — 
27.75, Warsz. Tow. Kopalń 
Węgla 16 — 13.25 - 14.25, Lii* 
pop 12.35 — 10.25 — 11.50, 
Modrzejów 7 —- 5.50, Norblin
48.50 — 48.75, Ostrowiec 32.50 
-— 29.50, Starachowice 35.75 —
33.50 - 33.75, Haberbusch 47
- 43.

Banknoty zagraniczne (kursy z 
dnia 22 b. m.).

Pierwsza cyfra oznacza kurs 
„sprzedaż“, druga — „kupno“. 
Belgi belgijskie 90.18 — 89.75, 
dolary Stan. Zjedn. 5.32 — 5.29, 
dolary kanadyjskie 5.30 — 5.26, 
floreny holenderskie 360.37 — 
358.65, franki francuskie 35.01-— 
34.92, franki szwajcarskie 172.34 
-— 171.50, funty angielskie 26.52
— 26.36, guldeny gdańskie 
100.20 -— 99.80, korony czeskie 
19.60 — 19.20, korony duńskie 
118,39. — 117.55, korony norwe* 
skie 133.23 - 132.25, korony 
szwedzkie 136.73 -— 135.75, liry 
włoskie 36 — 34, marki fińskie
11.67  — 11.50, marki niemieckie

Zastrzeżone papiery
Zastrzeżenia Urzędu Śledczego.

Urząd Śledczy ostrzega 
przed nabyciem lub realiza
cją:

3% Prem. Poż. Inwesty
cyjnej I em. Ser. 10212. Nr. 
44, Ser. 17433, Nr. 43-50.

3% Prem. Poż. Inwesty
cyjnej li em. Ser. 17433, Nr.
43.

4% Prem. Poż. Dola
rowej III Serji, Nr. Nr.: 
335672-4, 660395-6, 676301, 
676311, 676313, 984417.

Zastrzeżenia Sądowe.

Wydział V Cywilny Sądu 
Okręgowego w Warszawie 
wzbronił wypłat oraz doko
nywania tranzakcyj:

5°/0 L. Z. Tow. Kredyt. 
Miejskiego w Warszawie

Na zł. 10.000 — Nr. 824.
Po zł. 5.000,— Nr. 100440, 

100446, 100756, 103171, 707822, 
107865, 107886, 108218, 108413, 
109038, 113206—209.

Po zł. 1000.— Nr. 208909, 
211751, 212672, 216515—523, 
217731, 220014—017.

Po zł. 500,— Nr. 300612, 
301541, 301821, 308604, 309060, 
311167, 311452, 311587, 311816- 
-821, 312939, 314573.

Sąd Grodzki w Poznaniu 
ostrzega przed nabyciem:

Ustawy, obwieszczenia
i rozporządzenia.

Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 25 
kwietnia 1936 r. o taksie za czynności komorników 
(poz. 277).

Ustawa z dnia 28 kwietnia 1936 r. Prawo wekslowe, 
(poz. 282).

Ustawa z dnia 28 kwietnia 1936 r. Prawo czekowe 
(poz. 283).

Obwieszczenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 4 maja 
1936 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy 
z dnia 11 kwietnia 1924 r. o ochronie lokatorów, (poz. 297).

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 27 kwietnia 
1936 r. w sprawie wykonania ustawy o państwowym 
podatku dochodowym (poz. 301).

139 — 136, pesety hiszpańskie
63.50 — 62.50, szylingi austrjac* 
kie 99 — 98.

Monety: marki srebrne 159— 
154.

Prywatne obroty: rubel srebr* 
ny 1.55.

Zamiejscowe.
(16.V. — 2O.V.) 

Poznań.

Dolarówka 53 —- 51, listy za* 
stawne Poznańskiego Ziem. 
Kredyt.: 4% konw. ostempl.
39.50 — 40, 4/4% serji L. 40 —- 
41, serja K. 46 — 45.

Obniżenie stopy procen
towej.

Z dniem 18 b. m. została
obniżona stopa dyskontowa 
i lombardowa przez Bank 
Włoski z 5 na ^1 * * 4l20la-

41/3% L. Z. Tow. Kredyt. 
Ziem, w Warszawie Po zł. 
500 Nr. 701418-20.

Jednocześnie Urząd Śledczy 
odwołuje zastrzeżenie, doty
czące:

4% Prem. Poż. Dolaro
wej III Serji, Nr. 186460, 
1102040.

(Urząd Śledczy K. 15-84/36,
K. 5-30/36, K. 2-231/36 z dn. 
16, 18 i 19.Y.1936 r ).

4% L. Z. Konw. Poznań. 
Ziem. Kredyt.:

Po zł. 100.— Nr. 127497- 
-99, 127501—510, 127525.

Na zł. 10.— Nr. 128217.
31/2°/o Obi. Wojewódz. 

Związku Komunał. Poznań. 
I Serji Poż. Konwers.:

Po zł. 200.— Nr. 7301, 
8020, 8174, 8125.

Po zł. 100.— Nr. 1437, 
11592—93.

Po zł. 40.— Nr. 15244—45, 
15352.

Po zł. 20.— Nr. 18200—204, 
18276, 18474, 18765, 18923—25, 
19041.

(Monit. Pol. Nr. 115 z dn. 16. 
V.1936 r.)
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LOSOWANIA
Bony Funduszu Inwestycyjnego

po zł. 25 wart. nom.

W dniu 20 maja 1936 roku wy
losowane zostały do umorzenia 
Bony Funduszu Inwestycyjne
go, oznaczone Nr. Nr.: 6351, 
9267, 9689, 11783, 15272, 20420, 
23506.

We wszystkich 10-ciu ser- 
jach, wypuszczonych na pod-

stawie rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 10 listopada 
1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 89, 
poz. 694).

Wylosowane bony wykupy
wane są przez Kasy Urzędów 
Skarbowych po zł. 100 za bon 
25-złotowy.

Bank Gospodarstwa Krajowego
zawiadamia, że w myśl § 16 statutu przeprowadzono 

w dniu 1 maja 1936 r. lasowanie:

8% Listów Zastawnych
7% Listów Zastawnych 

Emisji II —VII i II P. Z./l. 
8% Obiigacy j Budowlanych 
Emisji I —III wraz ze skon- 
wertowanemi na 572% na za
sadzie ustawy z dnia 20 gru
dnia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 
115, poz. 950) odcinkami po
wyższych emisyj (z wyjąt

kiem emisji II. PZ/1)
i 

skonwertowanych na 4%% na 
zasadzie tej ustawy 8% i 7% 
Listów Zastawnych wymie
nionych emisyj, zabezpieczo
nych pożyczkami ziemskiemi 

oraz
472X i Listów Zastawnych 
b. Banku Krajowego, przeję
tych i skonwertowanych przez 
Bank Gospodarstwa Krajów. 
Wylosowano:

8% i 572% Listy Zastaw
ne, opiewające na złote w zlo
cie parytetu z 1924 r., częścio
wo przestemplowane na złote 
w zlocie parytetu 1927 r.

Odcinki A po zł. 50.— 
w złocie parytetu z 1924 r. 
Nr. Nr. 83, 1910, 2704, 4242.

Odcinki B po zł. 100.— 
w złocie parytetu z 1924 r. 
Nr. Nr. 3459, 8314, 8750, 8787, 
9047, 9910.

Odcinki C po zł. 500.— 
w złocie parytetu z 1924 r. 
Nr. Nr. 1870, 3424.

Odcinki D po zł 1000.— 
w złocie parytetu z 1924 r. 
Nr. Nr. 1011, 3490, 4694, 5221, 
6176.

Odcinki E po zł. 5000.— 
w złocie parytetu z 1924 r. 
Nr. 1655.

7% i 572% Listy Zastawne 
Emisji II—VII-ej, opiewają
ce na złote w złocie parytetu 
z 1927 r.

Odcinki A po zł. 100.— 
w złocie. emisja II:

Nr. Nr. 153, 361, 1147, 1686, 
1988, 2232, 2319, 2702, 2813,
3196, 3598, 3727, 4460, 5402,
5415, 5573, 6172, 6559, 6566,
7272, 7370,- 7396; emisja III:
Nr. Nr. 10168, 10285, 10312, 
10604,10605,10651,10786,10946, 
10987,11078,11204,11278,11335; 
emisja IV: Nr. Nr. 13132,13257; 
13274,13303,13355,13360,14411, 
15060, 15207, 15332, 15904;
emisja V: Nr. Nr. 70,167,366, 
380, 498, 500, 593, 647, 660, 668, 
680, 709; emisja VI: Nr. Nr. 
7553, 7585, 7593, 7749, 7772, 
7790, 7836, 7898, 7900, 7936; 
emisja VII: Nr. Nr. 8374,9669, 
11973,17232,17348,18768,18994,  
19031,19361,19422,19426,19623, 
19721, 19726, 19786.

Odcinki B po zł. 1.000.— 
w złocie, emisja II: Nr. Nr. 
2110, 2283, 3004, 3082, 4646,
4748, 5023, 5268, 5744, 7281,
7685, 8914, 8953, 9840, 9942,
10347, 11078, 11120, 11203,
11215, 11259, 11446, 11502,
12210, 12500, 13048, 13163,
13452, 13473,13738; emisja III: 
Nr. Nr. 17695,17696; emisjaIV: 
Nr. Nr. 18367, 18926, 20602; 
emisja V: Nr. Nr. 62,137, 504, 
17972; emisja VI: Nr. Nr. 14044, 
14046, 14069, 14086, 14088,
14103, 14137, 14174, 14204,
14214; emisja VII: Nr. Nr.
13824, 14375, 14483, 14882,
16450, 16527, 16997.

Odcinki C po zł. 5.000.— 
w złocie, emisja II: Nr. Nr. 
225, 1865, 2888, 2943,2994,3338.

Odcinki D po zł. 10.000.— 
w złocie, emisja II: Nr. Nr. 
12, 139, 1862.

Odcinki E po zł. 8.914.— 
w złocie, emisja II: Nr. Nr. 
740, 2197; emisja III: Nr. 
3079; emisja IV: Nr. 3342; 
emisja VI: Nr. 4039.

Odcinki F po zł. 4.338.— 
w złocie, emisja II: Nr. 
740, 769, 975, 1266, 3086, 4305; 
emisja III: Nr. Nr. 6111,6302, 
6700, 6753; emisja IV: Nr. 
7900; emisja V: Nr. Nr. 9073, 
9550, 10679, 10920, 11904;
emisja VI: Nr. Nr. 4825,12624, 
13562, 13595; emisja VII: Nr. 
14208, 14498.

Odcinki G po zł. 1.720.— 
w złocie, emisja II: Nr. Nr. 
1969, 3057, 4421, 4498, 4963, 
6754, 6837, 6896, 6979, 9351, 
9411, 10829; emisja III: Nr. 
Nr. 19135, 19860, 20112, 20767, 
20819, 21699, 21743, 21892,
22076,22471,22668; emisja IV: 
Nr. Nr. 26564, 27189, 27665, 
28803, 29456, 29839, 30446;
emisja V: Nr. Nr. 33506,33546, 
34192; emisja VI: Nr. Nr. 
13310,13456,13573; emisja VII: 
Nr. Nr. 11306, 11424, 11458, 
11590, 11691, 13128, 15585,
15634, 15894, 16016, 16690,
16748, 24678, 36088, 37533,
38782, 38799, 38868, 38961,
39183.

7% Listy Zastawne emi
sji II, Serji E,

w odcinkach opiewających na 
zł. 8.914.— w złocie parytetu 
z 1927 r. i równowartość w wa
lutach obcych (druga część 
punktu 6 rozp. Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 12 
czerwca 1934 r. Dz. U. R. P. 
Nr. 59, poz. 509).

Nr. Nr. 291, 295, 335.

7% Listy Zastawne emi. 
sji II P. Z./l.

Odcinki po doi. 1.000.— St. 
Zj. Am. Płn.:

Nr. Nr. 33, 156, 262, 814.

8% i 5%% Obligacje Bu
dowlane Emisji I, II i III, 
opiewające na złote w złocie 

parytetu 1927 r.:
Odcinki A po zł. 100.— 

w złocie, emisja I: Nr. Nr. 
27, 622, 921, 972, 1067, 1132, 
1294, 1413; emisja II: Nr. Nr. 
423, 435, 437, 440, 446, 447, 
450, 452; emisja III: Nr. Nr. 
2676, 3518, 4343, 4557, 4846.

Odcinki B po zł. 1.000.— 
w złocie, emisja I: Nr. Nr. 
595, 610, 617, 625, 650, 1008, 
1043, 1052, 1053, 1084, 1091,
1118, 1174, 1216, 1220, 1247,
1285, 1313, 4888, 4985, 6005
8517; emisja II: Nr. Nr. 14549,
14586, 15125; emisja III: Nr. 
Nr. 11481, 12533, 13649.

Odcinki C po zł. 5.000.— 
w złocie, emisja I: Nr. 388; 
emisja II: Nr. 63; emi
sja III: Nr. Nr. 2020,3068, 3178.

4%% dawne 8% Listy Za
stawne, opiewające na złote 
w zlocie parytetu z 1924 r., 
częściowo przestemplowane na 
złote w złocie parytetu z 1927 r.

Odcinki A po zł. 50.— 
w złocie parytetu z 1924 r.: 
Nr. Nr. 280, 706, 866, 1382.

Odcinki B po zł. 100.— 
w złocie parytetu z 1924 r.: 
Nr. Nr. 3016, 7795, 9636.

Odcinki C po zł. 500.— 
w złocie, parytetu z 1924 r.: 
Nr. Nr. 1432, 3090.

Odcinki D po zł. 1.000.— 
w złocie parytetu z 1924 r.: 
Nr. Nr. 3543, 5850, 5855.

Odcinki E po zł. 5.000.— 
w złocie parytetu z 1924 r.: 
Nr. 5032.

4%% dawne 7% Listy Za
stawne emisji II do VII-ej, 
opiewające na złote w złocie 
parytetu z 1927 r.:

Odcinki A po zł. 100.— 
w złocie: Nr. Nr. 8639, 8859, 
8882, 9040, 9092, 9103, 9196, 
12194, 12285.

Odcinki B po zł. 1.000.— 
w złocie: Nr. Nr. 1, 9, 14008, 
15660, 18606.

Odcinki F po zł. 4.338.— 
w złocie: Nr. 8995.

odcinki G po zł. 1.720.— 
w złocie: Nr. Nr. 16142, 25106. 
4%% Listy zastawne b. Ban

ku Krajowego:
Ser ja II po nom. K. 200.— 

przerachowanych na zł. 
18.30: Nr. Nr. 570, 684, 834, 
956, 1019, 1057, 1205, 1244, 
1273, 1283, 1334, 4099, 8479, 
9050,14789,17249,18540, 19261, 
20504, 20687, 20710, 20885, 21540 
22107, 22810, 24018,24545, 24865 
25239,26027,26396,27126.

Serja III po nom. K. 
1.000. przerachowanych na 
zł. 91.50: Nr. Nr. 342, 344,351, 
367, 411, 466, 491, 498,525,531, 
533, 539, 1703, 5962, 6387, 6633, 
6941, 7216, 7727, 8174, 8650, 
8874, 9230, 9269, 10059, 10219, 
11041, 11091, 11104, 11190,
11363, 12334, 12451.

Serja IV po nom. K. 
2.000.— przerachowanych 
na zł. 183.—: Nr. Nr. 320, 327,

330,
371,
486,
600,

331, 342, 347, 349, 360,
388, 389, 401, 423, 441,
495, 514, 588, 559, 565,

---, 603, 608, 612, 2824, 5694,
6923, 9099, 10017, 10795, 11294, 

■ - 12790,
13074, 
14216, 
16743, 
17769, 
18695,

12529,
12872,
13413,
15057,
16789,
17770,
19127,

12664,
12968,
13464,
15797,
17249,
18558,
19308,

12714,
13002,
13666,
16730,
17743,
18683, 
19418.

Serja V nom K. 10.000— 
przerachowanych na zł. 
915.—: Nr. Nr. 22, 30, 59,1831, 

5928, 
J, 

8432,

3564, 4782, 5420, 5681, 5722'
6159, 6358, 6479, 7097, 8200'

8362, 8386,
8566, 8887, 9414, 9607^

11679, 
12545, 
13742,

8331,
8486,
10166,
12184,
12557,
13747,

10224,
12424,
13244,
13876.

5681,

8393,

11041,
12468,
13658,

4% Listy Zastawne b. Ban
ku Krajowego.

Serja II nom. K. 200-— 
przerachowanych na zł. 
18.44: Nr. Nr. 443, 920, 2583, 
2619, 2942, 4112, 4420, 4838, 
4901, 6596, 6715, 6894, 7019, 

15172, 
16810, 
18337, 
19944, 
20549, 
23165, 
27050, 
28534,

11196, 
15221, 
17493, 
18571, 
20098, 
20587, 
24214, 
27377, 
29627,

12486, 
15848, 
18167, 
18778, 
20143, 
20764, 
24935, 
27673, 
29628,

12654, 
16395, 
18197, 
19426, 
20350, 
22632, 
25919, 
27676, 
29723.

Serja III nom.K. 1.000.— 
przerachowanych na zł. 
92.20: Nr. Nr. 610, 858, 1352,
2337, 2873, 3515, 3915, 4108,
4764, 4993, 5066, 6434, 6734,
7776, 8110, 8632, 9198, 9208,
9671, 10317,10652,11128,12232,

13535, 
14617, 
15902, 
17730, 
19557, 
20867, 
21959, 
23139, 
24587,

12291, 
22853, 
13736, 
14951, 
16045, 
18494, 
19744. 
21106, 
22025, 
23372, 
24862,

12557,
12918, 
13990, 
15002, 
16175, 
18495, 
20450, 
21128, 
22131, 
24462, 
24886,

12744, 
13349, 
14476, 
15762, 
17193, 
19300, 
20628, 
21172, 
22757, 
24473, 
24966.

Serja IV nom. K. 5.000.— 
przerachowanych na zł. 
461.—: Nr. Nr. 976. 1008, 1508, 
2634, 4143, 4189, 4637, 4882, 
5336.

Serja V nom. K. 10.000.— 
przerachowanych na zł. 
922.—: Nr. Nr. 67, 1805, 2058
2919, 3240, 3764, 4668, 5113,
5986, 6254, 6471, 6858, 7427,
7448, 7564, 7790, 8012, 8093.

Wypłata należności za wy
losowane odcinki odbywać się 
będzie, począwszy od dnia 30 
czerwca 1936 r. w Centrali 
Banku w Warszawie i Oddzia
łach prowincjonalnych, wzglę
dnie, według brzmienia tekstu 
odnośnych listów zastawnych, 
u korespondentów zagranicz
nych Banku.

Oprocentowanie wylosowa
nych odcinków ustaje z dniem 
30 czerwca 1936 r.

Emisjami b. Banku Krajowe
go administruje Oddział Banku 
we Lwowie, dokąd należy się 
bezpośrednio zwracać w spra
wach, dotyczących listów za
stawnych tych emisyj.
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